referenciado, no qual a contratada se compromete a prestar serviços na área de gestão 
pública  com foco  em planejamento em saúde,  conforme especificações  e  condições 
constantes no Processo Administrativo n° 0344/2022.
Processo Administrativo: 0344/2022
Pregão Presencial: 022/2022/FMS
Valor anual: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Dotação Orçamentária: 02.1602.10.302.0062.2.128.33903950000.1635000000
Prazo: 12 (doze) meses.
Fundamentos: Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Rio Claro-RJ, 12 de janeiro de 2026.

Maria Augusta Monteiro Ferreira

[...]

cargo e, fundamentado no Procedimento Administrativo 	n°	B/10-082/2025,	 

R	E	S	O	L	V	E: 

Fixar os proventos de Aposentadoria	 Voluntária	 por	 Tempo	 de	 Contribuição  do 
servidor	Jose	Carlos	Luciano, matrıćula n° 20/685, Cargo: Servente, Nıv́el 001, Referência VI, 
em importância mensal de R$	 3.108,03	 (Três	 Mil,	 Cento	 e	 Oito	 Reais	 e	 Três	 Centavos), 
fundamentados no parágrafo único do Artigo 6° da EC n° 41/2003 e Artigo 32 da Lei Municipal 
n° 717/2013, conforme discriminado abaixo: 

Total	dos	Proventos	 	 											R$					3.108,03 

Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

[...]

fundamentado no Procedimento Administrativo	n°	B/10-085/2025,	 

R	E	S	O	L	V	E: 

Fixar os proventos de Aposentadoria	Voluntária	por	Tempo	de	Contribuição  do servidor	
David	Martins	Marques, matrıćula n° 20/850, Cargo: Assistente de Pessoal, Nıv́el 16, Referência VII, 
em importância mensal de R$	13.103,26	 (Treze	mil,	 cento	e	Três	 reais	 e	Vinte	e	 Seis	Centavos), 
fundamentados no parágrafo único do Artigo 6° da EC n° 41/2003 e Artigo 32 da Lei Municipal n° 
717/2013, conforme discriminado abaixo: 

Vencimento	base		 																				Lei	Mun.	1415/2026										 																	R$			5.689,24